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Veranstalter

Adresse: IBAF Institut fur berufliche Aus- und Fortbildung
gGmbH
Kanalufer 48
24768 Rendsburg

Telnr: +49 4331 130660
E-Mail-Adresse: info@ibaf.de
Webseite: https://lwww.ibaf.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten um in einer Einrichtung der Kinder-, Jugend-
und/oder Behindertenhilfe erlebnispadagogische und individualpadagogische Maflihahmen zu
betreuen. Zudem um eine nachhaltige Entwicklung und Reifung von Kindern und Jugendlichen zu
férdern und ihnen eine sinnerfillte und selbstbestimmte Lebensfihrung zu ermdéglichen

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Erlebnispadagogik, Padagogik, Praxis- und
Methodenlehre, Psychologie, Soziologie,
Heilpadagogik, Rechtskunde, Berufskunde,
Religionspadagogik/Ethik,
Gesundheitspadagogik, Spielpadagogik,
Musikpadagogik, Gewaltpravention,
Literaturkunde und Medienkunde,
Traumapadagogik

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: 1 Einfihrungsbrief und 26 Lehrbriefe




Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

Mindestalter 21 Jahre, eintragungsfreies
erweitertes Fuhrungszeugnis, erster
allgemeinbildender Schulabschluss (ESA) oder
gleichwertige Qualifikation, Berufsausbildung

oder Berufserfahrungen, Anstellungsverhaltnis
in einer entsprechenden Einrichtung;

technische Voraussetzungen zur Teilnahme am
Onlineverfahren

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

7.290,00 €

7.290,00 €

0,00 €

36

202,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

36.00
1650

10.00

136

Zwei 3-tagige Vor-Ort-Seminare und zwei Vor-
Ort Prifungstage (64 Unterrichtsstunden) sowie

9 Live-Online-Seminare (72 Unterrichtstunden)



