

# **IBAF Heimerzieher\*in (kirchlich anerkannt) mit erlebnispädagogischem Schwerpunkt**

<b>Titel</b>	IBAF Heimerzieher*in (kirchlich anerkannt) mit erlebnispädagogischem Schwerpunkt
<b>Zulassungsnummer</b>	7173907

---

## **Veranstalter**

<b>Adresse:</b>	IBAF Institut für berufliche Aus- und Fortbildung gGmbH Kanalufer 48 24768 Rendsburg
<b>Telnr:</b>	+49 4331 130660
<b>E-Mail-Adresse:</b>	info@ibaf.de
<b>Webseite:</b>	<a href="https://www.ibaf.de">https://www.ibaf.de</a>

---

## **Lehrgangsziel**

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten um in einer Einrichtung der Kinder-, Jugend- und/oder Behindertenhilfe erlebnispädagogische und individualpädagogische Maßnahmen zu betreuen. Zudem um eine nachhaltige Entwicklung und Reifung von Kindern und Jugendlichen zu fördern und ihnen eine sinnerfüllte und selbstbestimmte Lebensführung zu ermöglichen

---

## **Inhalte**

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	Erlebnispädagogik, Pädagogik, Praxis- und Methodenlehre, Psychologie, Soziologie, Heilpädagogik, Rechtskunde, Berufskunde, Religionspädagogik/Ethik, Gesundheitspädagogik, Spielpädagogik, Musikpädagogik, Gewaltprävention, Literaturkunde und Medienkunde, Traumapädagogik
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	1 Einführungsbrief und 26 Lehrbriefe

# Abschluss

<b>Abschluss:</b>	institutsinterne Prüfung
<b>Art des Abschlusses:</b>	institutsinterne Prüfung

## Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	Mindestalter 21 Jahre, eintragungsfreies erweitertes Führungszeugnis, erster allgemeinbildender Schulabschluss (ESA) oder gleichwertige Qualifikation, Berufsausbildung oder Berufserfahrungen, Anstellungsverhältnis in einer entsprechenden Einrichtung; technische Voraussetzungen zur Teilnahme am Onlineverfahren
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	Nachweis ausreichender Vorbereitung

## Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	7.290,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	7.290,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	36
<b>Höhe der Raten:</b>	202,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

## Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	36.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	1650 Std. (2200 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	10.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	136

**Präsenzunterricht:**

Zwei 3-tägige Vor-Ort-Seminare und zwei Vor-Ort Prüfungstage (64 Unterrichtsstunden) sowie 9 Live-Online-Seminare (72 Unterrichtsstunden)